
P r o t o k ó ł 
z posiedzenia Stałej Konferencji Dyrektorów Muzeów Kieleckich 

12 stycznia 2010 r. o godzinie 12.30 
w siedzibie Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach 

 
 

 W posiedzeniu udział wzięli: 
 
- dr Robert Kotowski - dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach 
- Anna Latos – Paryska – Kierownik  Działu  Marketingu  Muzeum Narodowego 
- ks. Paweł Tkaczyk -  dyrektor  Muzeum Diecezjalnego w Kielcach 
- dr Jan Główka – dyrektor  Muzeum Historii Kielc 
oraz  gospodyni spotkania  
dr Jolanta Podsiadło – dyrektor Muzeum Zabawek i Zabawy 
 
 

Spotkanie rozpoczął powrót do tematu wydania materiałów promocyjnych dla szkół 
celem zachęcenia nauczycieli do zainteresowania się edukacją muzealną swoich uczniów. 
Następnie uczestnicy posiedzenia rozmawiali na temat zorganizowania święta kieleckich 
muzeów. Wskazano na konieczność wcześniejszego nagłośnienia imprezy m.in. za 
pośrednictwem ROT, Urzędu Marszałkowskiego, na ogólnopolskich targach turystycznych 
oraz poprzez zamieszczanie z miesięcznym wyprzedzeniem informacji na stronie internetowej, 
własnej, tylko stworzonej dla promocji kieleckich muzeów. 
Jedną z atrakcji święta kieleckich muzeów mogłaby być gra terenowa „Zagubione eksponaty”, 
mająca charakter konkursu z nagrodami dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Na kolejnym 
spotkaniu wszystkie muzea zaproponują jaka to może być konkretnie impreza. 
 

Na kolejne obrady zostanie zaproszony gość – pan Jarosław Machnicki 
przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury UM Kielce w celu przedyskutowania oraz 
uzyskania ewentualnego poparcia dla wniosku w sprawie nieodpłatnego udostępnienia, przez 
UM Kielce i MZD, kilku stałych wyznaczonych miejsc przeznaczonych do zamieszczenia 
banerów promujących kieleckie muzea.   
 
         Ponadto zapadła decyzja o przygotowaniu konkretnych propozycji dotyczących wydania 
przewodnika po kieleckich muzeach, zachęcającego turystów do zwiedzania miasta                  
i uczestnictwa w dodatkowo przygotowanych atrakcjach. Na następnym posiedzeniu, które 
zaplanowano na 15 marca 2010 r. w Muzeum Wsi Kieleckiej, zostanie przedstawiony 
wstępny zarys zawartości treściowej oraz szczegóły projektu graficznego oryginalnego 
wydania, niestandardowego formatu przewodnika. Załącznikiem do przewodnika będzie  plan 
Kielc uwzględniający zabytki, miejsca godne uwagi, ze szczególnym wyeksponowaniem 
muzeów.  


